
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„VO Skalická, U Trati, Ke Koupališti, Na Výsluní“ 

 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace 

Rozsah veřejné zakázky Malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.novy-bor.cz/contract_display_876.html 

Datum zahájení řízení 11.2.2020 

 

 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji EZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.novy-bor.cz/. 

 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 
473 01 Nový Bor 

 

Zastoupený: 
Mgr. Jaromír Dvořák 
Starosta města 
 
 

IČ: 00260771   

  

https://zakazky.novy-bor.cz/


ÚVOD                                                                                                          V Novém Boru 26.2.2020 
 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „VO Skalická, U Trati, Ke Koupališti, Na Výsluní“ Vám zadavatel 
poskytuje níže uvedené informace k zadávacím podmínkám výše uvedeného zadávacího 
řízení. 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Dotaz č. 1  

Zadavatel ve smlouvě o dílo, článek V. odst. 1 požaduje doplnit informace o pojištění 
odpovědnosti a stavebněmontážním pojištění. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
stavebněmontážní pojištění uzavírá až na konkrétní zakázku, žádáme zadavatele o úpravu 
tohoto ustanovení. 

Žádáme zadavatele o informaci, zda při podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem postačí 
předložit pojistný certifikát, jelikož doložení Smlouvy o pojištění odpovědnosti se všemi 
dodatky je administrativně velmi náročné. 

Dotaz č. 2 

Ve Smlouvě o dílo, článek XVI. Odst. 3 písm. C) zadavatel zmiňuje Všeobecné standardy 
stavby Města Nový Bor. Žádáme tímto zadavatele o jejich zveřejnění na profilu zadavatele. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel ve Smlouvě o dílo, článek II. odst. 4 uvádí, že „součástí předmětu plnění jsou i 
práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému plnění díla, a o kterých 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem uchazeč měl nebo mohl vědět“. 

Žádáme zadavatele o úpravu tohoto ustanovení, neboť z tohoto ustanovení vyplývá, že 
nabídková cena nemusí odpovídat zveřejněným výkazům výměr a zadavatel tak nedostane 
porovnatelné nabídky a tím nebude dodržena zásada transparentnosti dle § 6 ZZVZ. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
 

Odpověď na dotaz č.1: 

Informace o pojištění se do smlouvy doplňují až před podpisem smlouvy. V rámci 
výběrového řízení uchazeč předkládá čestné prohlášení o pojistné smlouvě – příloha č. 6 
zadávací dokumentace. 

V případě předkládání dokladů při podpisu smlouvy postačí i ověřený pojistný certifikát. 

Odpověď na dotaz č.2: 



Všeobecné standardy stavby jsou dostupné na internetových stránkách města Nový Bor, 
zároveň byly nyní doplněny i k zadávací dokumentaci této zakázky. 

Odpověď na dotaz č.3: 

Toto ustanovení znamená, že dodavatel nemá nárok na úhradu dalších nákladů, které nutně 
nebo účelně vynaložil při provádění díla za cenu nabídnutou v zadávacím řízení, která je 
maximální a nebude se v tomto případě jednat o tzv. vícepráce. V případě tzv. víceprací se 
postupuje podle smlouvy o dílo – viz článek III.  

Příloha – Všeobecné standardy stavby Města Nový Bor 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

PODPIS 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 
473 01 Nový Bor 

 

Ing. Olga Sobotová 
Administrátor VZMR 
 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00260771  
 


		2020-02-26T07:14:35+0000
	Ing. Olga Sobotová




